По вопросам продаж и поддержки:
Астана: +7(7172)727-132 Архангельск: (8182)63-90-72 Белгород: (4722)40-23-64 Брянск: (4832)59-03-52 Владивосток: (423)249-28-31
Волгоград: (844)278-03-48 Вологда: (8172)26-41-59 Воронеж: (473)204-51-73 Екатеринбург: (343)384-55-89 Иваново: (4932)77-34-06
Ижевск: (3412)26-03-58 Казань: (843)206-01-48 Калининград: (4012)72-03-81 Калуга: (4842)92-23-67 Кемерово: (3842)65-04-62
Киров: (8332)68-02-04 Краснодар: (861)203-40-90 Красноярск: (391)204-63-61 Курск: (4712)77-13-04 Липецк: (4742)52-20-81
Магнитогорск: (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск: (8152)59-64-93 Набережные Челны: (8552)20-53-41
Нижний Новгород: (831)429-08-12 Новокузнецк: (3843)20-46-81 Новосибирск: (383)227-86-73 Орел: (4862)44-53-42
Оренбург: (3532)37-68-04 Пенза: (8412)22-31-16 Пермь: (342)205-81-47 Ростов-на-Дону: (863)308-18-15 Рязань: (4912)46-61-64

выполнены в соответствии с требованиями на взрывозащищенное электрооборудование
группы II по ГОСТ Р 51330.0-99. Вид взрывозащиты - "взрывонепроницаемая оболочка" по
ГОСТ Р 51330.1-99. Маркировка взрывозащиты: ПА - lExdIIAT6 X, Г1НП - lExdIIAT6 по
ГОСТ Р 51330.0-99.
О С Н О В Н Ы Е ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Датчики имеют девять типоразмеров по расходу условными проходами 100, 150, 200,
250, 300, 350, 400, 500 и 600 мм, представленных в таблице 1.
Таблица 1
Условное обозначение датчика
Условный
проход, MM
Эксплуатационный расход, м3/ч, Условное обозначение датчика
Условный
проход, MM
наименьший Qm,n Наибольший Qmax
«DYMETIC-1222-800-1,6» 100 16 800
«D YMETI С—1222—1800—1,6» 150 36 1 800
«DYMETIC-1222-3200-1,6» 200 64 3 200
«DYMETIC-1222-5000-1,6» 250 100 5 000
«DYMETIC-1222-7500-1,6» 300 150 7 500
«DYMETIC-1222-10000-1,6» 350 200 10 000
«DYMETIC-1222-12600-1,6» 400 250 12 600
«DYMETIC-1222-20000-1,6» 500 400 20 000
«DYMETIC-1222-30000-1,6» 600 600 30 000
Основные характеристики представлены в таблице 2.
2
Таблица 2
Наименование характеристики Значение параметра
Пределы допускаемой основной относительной погрешности
измерения объемного расхода, % ±2,0
Чувствительность ПА при гармоническом возбуждении на
рабочей частоте на расстоянии 600 мм, мВ/В, не менее 1
Пределы допускаемой основной относительной погрешности
измерения и преобразования расхода в частоту, % ±0,5
Выходной сигнал датчика частотный,
оптоизолированный,
типа «сухой контакт»
Нормированное значение коэффициента преобразования, м3/имп 2,(7)T0"4-Qmax
Температура окружающего воздуха, °С от минус 40 до + 50
Относительная влажность окружающего воздуха, % до 100
Питание - постоянный ток напряжением, В от 21,6 до 26,4
Потребляемая мощность, Вт, не более 6
Наработка на отказ не менее, ч 50 000
Средний срок службы, лет, не менее 10
ЗНАК УТВЕРЖДЕНИЯ ТИПА
Знак утверждения типа наносится на ПНП методом сеткографии, на титульный лист
руководства по эксплуатации - типографским способом.
К О М П Л Е К Т Н О С Т Ь
В комплект поставки датчика входят:
преобразователь акустический, компл. 2
преобразователь нормирующий передающий, шт. 1
комплект монтажных частей, компл. 1
комплект инструмента и принадлежностей , компл. 1
руководство по эксплуатации, экз. 1
методика поверки, экз. 1
ПОВЕРКА
Поверка датчиков производится в соответствии с документом по поверке,
утвержденным ГЦИ СИ ФГУ «Тюменский ЦСМ»:
«Инструкция ГСИ. Датчики расхода газа «DYMETIC-1222». Методика поверки
1222.00.00.000 МП».
В перечень основного поверочного оборудования входят:
-калибратор времени транспортного запаздывания «DYMETIC-1222H», (0,004 - 2) с,
± 0,05 %;
- генератор FG-503, 10 мГц - 3 МГц, (0,02 - 10) В;
- осциллограф С1-83 ГОСТ 9829-81.
Межповерочный интервал датчиков - три года.